
ORIGINALE

Deliberazione N. 26
in data 27-02-2018

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO
SAREGO PER LA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "GIORNATA ECOLOGICA"
ANNO 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 19:45, nella Residenza

Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

   CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Presente

LUZI MANUELA Assessore Presente

  Presenti n.    4 Assenti n.    0

Partecipa alla seduta la Sig.ra  DI COMO Roberta Segretario del Comune.

Il Sig.  CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 27-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO
SAREGO PER LA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "GIORNATA ECOLOGICA"
ANNO 2018.

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 27-02-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Salvadore Graziano

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 27-02-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 27-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale tra i propri obiettivi ha anche quello di sostenere eventi
sociali che abbiano lo scopo di coinvolgere la cittadinanza su temi che riguardano anche le
problematiche ambientali;

CONSTATATO che l'Associazione Pro Loco Sarego ha l'intenzione di organizzare, in
collaborazione con il Comune di Sarego, l'iniziativa “Giornata Ecologica” nelle giornate del
9/10/11 marzo 2018;

VISTO che il Presidente della Associazione Pro Loco Sarego, ha presentato richiesta di un
contributo per affrontare le spese dell'iniziativa,  pari ad € 230,00= come da bilancio preventivo
trasmesso con  nota, ns. prot. 2008/18;

RITENUTO di accogliere la richiesta di contributo suddetta e di collaborare all'iniziativa ponendo a
carico del Comune i costi della polizza assicurativa per circa 75 volontari, come da nota
dell'Assessorato all'Ambiente,  ns. prot. 1751/2018;

VISTO il vigente Regolamento generale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili
finanziari…”ed in particolare l’art. 25 “contributi per iniziative specifiche”;

DATO ATTO che su questa proposta sono espressi gli allegati pareri ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 30
gennaio 2018;

AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di concedere un contributo straordinario a favore l’Ass. Pro Loco Sarego a sostegno della1.
buona riuscita dell'iniziativa “Giornata ecologica” prevista nei giorni di 9/10/11 marzo
2018, pari a € 230,00;
di dare atto che la spesa trova giusta copertura al titolo primo, interventi nel settore sociale,2.
(cap. 1830) del bilancio di previsione  2018/2020;
di dare atto che il presente provvedimento non si configura come forma di sponsorizzazione,3.
di cui al divieto normativo all’art. 6 comma 9 del D. Lg. n° 78/2010, bensì come sostegno
all’iniziativa di un terzo, rientrante nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività,
anche sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della
Costituzione;
di dare atto che il suddetto contributo sarà decurtato in misura proporzionale, qualora il4.
rendiconto risultasse inferiore a quello preventivamente ammesso;
di disporre che l’erogazione effettiva del contributo avvenga dopo la presentazione della5.
documentazione comprovante la spesa ed in ogni caso è subordinata alla presentazione della
dichiarazione di assoggettabilità o meno alla ritenuta d’acconto, ai sensi del 5̂ comma, art.
37 del vigente regolamento contributi;
di incaricare il Responsabile del Settore 3 – Ambiente e protezione civile per gli6.
adempimenti conseguenti;
di incaricare il Responsabile dell'Area Servizi Generali all'erogazione del contributo a7.
favore della Pro Loco  a sostegno della buona riuscita dell'evento;
di incaricare il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria alla copertura assicurativa di8.
circa 75 volontari;

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 27-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



di dare atto che il presente provvedimento non esime gli organizzatori dal munirsi delle9.
autorizzazioni amministrative necessarie per l’effettuazione dell’iniziativa promossa, da
richiedersi ai competenti uffici;
di dichiarare, con votazione altrettanto unanime e separatamente resa il presente10.
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, del D.Lgs. n°
267/2000, stante l’urgenza di dar corso agli atti conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 27-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
CASTIGLION ROBERTO DI COMO Roberta

N.  Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni da oggi.

Sarego lì
IL  Segretario COMUNALE
DI COMO Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, ____________
IL SEGRETARIO COMUNALE

DI COMO Roberta

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 27-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


